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ع وم  ش ی و  دمات  ھدا  ی    ....ما یر  س    رم دا ه / دا ه 
 

  باسلام و احترام
 ک فرارسیدنوي از ماه پرفیض شعبان و تبریبرداري معنبا آرزوي فراهم آوردن فرصت حداکثر بهره

ماره نامه شبخشعزیز، پیرو  هاياهمند شدن از عنایات خاص الهی در مماه مبارك رمضان و امید بهره
مشروط به کنترل را در خصوص فرایندهاي آموزشی ترم جاري موارد ذیل  19/1/1399د مورخ /126/500

و  کرونابیماري مدیریت ملی ستاد اپیدمی کرونا و مساعد بودن وضعیت سلامت در کشور و براساس مصوبات 
  ر می رسد:با لحاظ نمودن کلیه پروتکلهاي بهداشتی و رعایت فاصله گذاري لازم به استحضا

فعالیتهاي آموزشی و تحقیقاتی دانشجویان تحصیلات  19/1/1399د مورخ /126/500بخشنامه  1براساس بند  -1
 ) و دانشجویان سال آخر کارشناسی ارشد براساسPh.Dتکمیلی با اولویت دانشجویان مقطع دکتراي تخصصی (

  د.هاي آموزشی بدون وقفه صورت می پذیربرنامه ریزي هاي گروه
رنامه ر بآموزش هاي الکترونیک براي کلیه رشته/مقاطع در اردیبهشت ماه ادامه داشته و لازم است حداکث -2

  آموزش هاي غیرحضوري بعمل آید. ریزي لازم جهت ارتقاء
در صورت تائید ستاد ملی مدیریت بیماري کرونا ارائه کلاسهاي حضوري براي دروس باقیمانده و یا  – 3

روسی که به صورت مجازي برگزار شده است پس از تعطیلات عید فطر خواهد بود و کلاسهاي رفع اشکال د
واهد بود. خمرداد ماه  15پایان ترم جاري آخر تیرماه و بازه زمانی برگزاري آزمونهاي پایان ترم از اول لغایت 

لام شده می در موارد خاص و با تصویب شوراي آموزش دانشگاه / دانشکده امکان تمدید محدود زمانهاي اع
  باشد.

: در صورت تصویب زمان بازگشایی دانشگاهها توسط ستاد ملی مدیریت بیماري کرونا تمام برنامه تبصره
  زمانبندي پیشنهادي بر آن اساس اصلاح خواهد شد.

اسـتفاده  ، دانشگاهها/ دانشکده هاي علوم پزشکی ترتیبی اتخاذ نمایند تـا بـادر خصوص واحدهاي کارآموزي - 4
ري از ظرفیت کلینیکهاي ویژه در ساعات عصر و همچنین حضـور کـارآموزان در فیلـدهاي بـالینی در قالـب حداکث

وس کشیکهاي شبانه، بازه زمانی دوره هاي یک ماهه کارآموزي را  حداکثر تا بیسـت روز کوتـاه نماینـد. ارائـه در
ت مناسـب بـراي حضـور نظري دوره کارآموزي بـه صـورت مجـازي و در ماههـاي اردیبهشـت و خـرداد، فرصـ

ره هـاي کارآموزان در فیلدهاي بالینی در تابستان را بیشتر فراهم خواهد کرد. لازم به ذکر است این الگو بـراي دو
  متناظر در سایر رشته هاي داراي دوره هاي کارآموزي نیز قابل تعمیم است.

در آزمـون علـوم پایـه اسـفندماه  و دندانپزشکی که واجد شرایط شرکتبراي آن دسته از دانشجویان پزشکی  -5
اساس سوابق تحصـیلی بـوده و گذرانـدن آزمـون بوده و در ترم جاري مشغول به تحصیل شده اند ادامه دوره بر
حد نصـاب لازم بـراي ادامـه دوره را نداشـته و یـا علوم پایه در این دوره ضروري نیست. ولیکن دانشجویانی که 
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دارند، می توانند در دوره بعدي این آزمون شـرکت را رتبه آزمون علوم پایه  تمایل به بهره مندي از مزایاي نمره و
با انجام محاسـبات آمـاري لازم توسـط کنند. نحوه ارزیابی و محاسبه حدنصاب قبولی بر اساس سوابق تحصیلی 

  مرکز سنجش آموزش پزشکی و مدلسازي نمرات دانشجویان دوره هاي گذشته انجام خواهد شد.
وم رادي که حدنصاب لازم براساس سوابق تحصیلی را کسب ننمایند الزاماً باید در اولین آزمـون علـبدیهی است اف

پایه شرکت و در صورت عدم کسب نمره قبولی، دروس گذرانده مورد قبول واقـع خواهـد شـد ولـیکن تـا شـرکت 
  مجدد آزمون و کسب نمره قبولی حق ادامه تحصیل را نخواهند داشت.

اسفند ماه بـوده و دوره  یش کارورزيواجد شرایط لازم براي شرکت در آزمون پپزشکی که  براي دانشجویان -6
کـارورزي بـر اسـاس سـوابق شرکت در آزمون پیش کارورزي ضروري نیست و نمـره پـیش ند، ه اآغاز نمودرا 

یـن آزمـون لیکن دانشجویانی که مایل بـه اسـتفاده از مزایـاي نمـره و رتبـه الحاظ می گردد. و  محاسبهتحصیلی 
هستند، می توانند در دوره آتی آزمون پیش کارورزي شرکت کنند. براي آن دسته از دانشـجویانی کـه بـر اسـاس 
سوابق تحصیلی وارد دوره کارورزي می شوند، گذراندن موفق آزمون صلاحیت بالینی در پایـان دوره کـارورزي 

 به شـرکت درکارورزي را آغاز ننموده اند ملزم شرط فراغت از تحصیل خواهد بود. دانشجویانی که تاکنون دوره 
ند در صـورت ره کارورزي شومی باشند و چنانچه ایشان از این تاریخ به بعد وارد دو اولین آزمون پیش کاروزي

ه زمون مذکور را نداشته و لـیکن مـدت دورنمره قبولی در آ عدم قبولی در اولین آزمون حق ادامه تحصیل تا کسب
  شده مورد قبول واقع خواهد شد.کارورزي گذرانده 

تمامی دانشجویانی که در این مدلسازي حدنصاب لازم را کسب ننموده اند و براساس بند فـوق بصـورت  تبصره:
مشروط وارد دوره کارورزي شده اند باید تعهد دهند که در صورت عدم قبولی در اولین آزمـون پـیش کـارورزي 

  ا زمان کسب نمره قبولی در آزمون را نداشته باشند.هیچگونه درخواستی مبنی بر ادامه دوره ت
، پیش هاي جامع علوم پایه ملزم به شرکت در آزمون) 1399در ترم جاري ( تا پایان شهریور دانشجویانی که   -7

تعداد دفعات مجاز شرکت در جزو واحدي) می باشند در صورت مردودي 180کارورزي و جامع داروسازي (
  .آزمون محسوب نمی گردد

آموزش دانشگاه بلامانع  زي و کارورزي بصورت فشرده تر با تصویب شورايبرگزاري دوره هاي کارآمو -8
  است.

ته قبل از شروع امتحانات پایان ترم یک هف است دانشجو تا حداکثرامکان حذف درس و یا کل ترم با درخو  -9
  محسوب نمی گردد.بلامانع بوده و در این صورت ترم مذکور جزو سنوات تحصیلی دانشجو 

ر صورت درخواست دانشجو مبنی بر اعلام ناتمام حداکثر دو درس از واحدهاي ترم جاري، مشروط به د  -10
رنامه گذراندن دروس مذکور در اولین ترمی که این دروس ارائه می گردند و ارائه نمره قبولی جهت درج در کا

  و ملزم به اخذ مجدد این واحدها می باشد.بلامانع است. در غیر اینصورت درس مذکور حذف و دانشج
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زش آمو در صورت موافقت شورايبراي دانشجویان ترم آخر که در آستانه فراغت از تحصیل می باشند،   -11
ذکور بخشنامه م 10و یا استفاده از بند  19/1/1399د مورخ /126/500بخشنامه شماره  7براساس بند دانشگاه 

  اقدام گردد.
 وامکان فراغت از تحصیل فراهم نمی شود  11ته از دانشجویانی سال آخر که براساس بند براي آن دس – 12

گاه واحد ترم تابستانی با هماهنگی دانش 6براي سایر مواردي که دانشگاه تشخیص می دهد می تواند تا سقف 
  علوم پزشکی مجازي ارائه گردد.

در آزمـون ارتقـاي سـالیانه بـا رعایـت سـایر  هاي تخصصی واجد شـرایط شـرکتلیه دستیاران رشتهک  - - 13
باشند بـا اي)، مجاز میمقررات (در صورت کسب حد نصاب لازم در ارزیابی درون دانشگاهی و نمره اخلاق حرفه

ر در نظر گرفتن سنوات آموزشی، بصورت مشروط به سال بالاتر ارتقا پیدا نموده و از شرایط آموزشی سال بالات
هاي ارتقـا و گواهینامـه تخصصـی بصـورت دو  گروه از دستیاران در چهلمین دوره آزمونبرخوردار گردند. این 

ارتقا همزمان در آزمون شرکت خواهند نمود. اقـدامات آموزشـی پـس از آن بـا رعایـت مقـررات صـورت خواهـد 
  پذیرفت. 
بـوده انـد کسـب  داوطلبینی که در آزمون سالجاري متقاضی دو ارتقاء همزمان پیش از سال ماقبـل آخـر تبصره:

اریخ معادل یک ارتقاء در نظر گرفته خواهد شد. اما معاونت آموزشی وزارت تا قبل از ت 13حدنصاب منطبق بر بند 
ارتقاء سال بعد سازوکار متمرکزي پیش بینی خواهد نمود تا ایشان در یـک ارزیـابی دیگـري شـرکت نمـوده و در 

  ته شود.صورت قبولی معادل ارتقاء دوم ایشان در نظر گرف
و  دستیارانی که با رعایت مقررات، در سال جاري مشـمول شـرکت در دو ارتقـا همزمـان سـال ماقبـل آخـر -14

اند نیز صرفا ملزم به شرکت در آزمون گواهینامه سالجاري بـوده و در صـورت کسـب حدنصـاب گواهینامه بوده
گردنـد. در صـورت عـدم کسـب قبـولی در قبولی گواهینامه واجد شرایط قبولی سال ما قبل آخر نیـز شـناخته مـی

رفتـار شـده و بصـورت مشـروط 13مشـمول بنـد به ماننـد افـراد نیز با این گروه از دستیاران  آزمون گواهینامه،
  آموزش ایشان در سال بالاتر ادامه خواهد یافت.

حـذف مـی  98-99شرط ارائه پایان نامه قبل از معرفی به آزمون گواهینامه و دانشـنامه در سـال تحصـیلی   -15
ار مـاه بعـد از فـارغ التحصـیلی الزامـی خواهـد بـود کـه سـاز و کـ 6گردد. بدیهی است ارائه پایان نامه حداکثر تا 

 تضمینی آن توسط دانشگاهها تدوین می گردد.

از معاونین محترم آموزشی دانشگاهها و دانشکده ها درخواست می گردد کلیه مصوبات شـوراي آموزشـی  – 16
کلی و یا موردي که در خصوص پرونـده آموزشـی دانشـجویان براسـاس بخشـنامه هـاي ابلاغـی ایـن و اقدامات 

معاونت با توجه به شرایط پیش آمده صورت می گیرد را علاوه بر اینکه در پرونده تحصیلی دانشجو منعکس مـی 
  نت نیز منعکس نمایند.گردد، به جهت جلوگیري از هرگونه اختلال در روند فراغت از تحصیل دانشجو به این معاو
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انتظار دارد با توجه به کوتاه بودن زمان ارائه دروس به صورت حضوري، حداکثر استفاده از فرصـت هـاي  – 17
  بعدازظهر ارائه گردد. 8صبح الی  7موجود بعمل آمده و آموزش اعم از حضوري و مجازي از ساعت 

ی نیز جهـت ارائـه آموزشـها اسـتفاده و در صـورت در این راستا توصیه می گردد از تعطیلات رسمی و غیر رسم
امکان کلاسها بصورت بر خط نیز براي آن دسته از دانشجویانی کـه امکـان حضـور در کلاسـها را ندارنـد فـراهم 

  گردد.
در خصوص لحاظ نمودن امتیازات مـورد نظـر  25/12/1398مورخ  1770/100با توجه به بخشنامه شماره  – 18

ت علمی و دستیارانی که در زمان بحران بیماري کرونا با حضور در فیلدهاي آموزشـی / براي اعضاي محترم هیأ
درمانی / تشخیصی همکاري لازم را بعمل آورده اند، گواهی ساعات حضور و همکاري ایشان با همکـاري مـدیران 

  د.را اعمال نماینمحترم گروههاي آموزشی از هم اکنون صادر و معاونین محترم آموزشی نظارت کافی بر این امر 
ضمناً لازم است براسـاس بخشـنامه فـوق الـذکر پیگیـري و اقـدامات لازم از جانـب رؤسـاي محتـرم دانشـگاهها/ 

  دانشکده ها براي پرداختن حق و حقوق اعلام شده همکاران و دستیاران محترم بعمل آید.
ال قبـل و فـروردین سـال جـاري با توجه به ملغی شدن آزمونهاي کشوري که در نظر بود در اسفند مـاه سـ –19

  بعمل آید، به پیوست جدول جدید زمانبندي آزمونهاي ملی جهت استحضار و اقدام لازم ارسال می گردد.
  
  
  
  
  
  
  ونوشت:ر

 جناب آقاي دکتر ملک زاده معاونت محترم تحقیقات و فناوري جهت استحضار - 
 حضارسرکار خانم دکتر لاري معاون محترم فرهنگی و دانشجویی جهت است - 
 جناب آقاي دکتر داودي مشاور محترم وزیر و مدیر کل حوزه وزارتی جهت استحضار  - 
 معاونین محترم آموزشی دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ....جهت استحضار - 
 جناب آقاي دکتر عبدالهیان رئیس محترم مرکز حراست جهت استحضار - 
 ترم مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی جهت استحضارجناب آقاي دکتر جهانپور رئیس مح - 
 مدیران و دبیران محترم حوزه معاونت آموزشی جهت استحضار - 
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